c Constitutiones. consto est quam princeps facit p. p. r. motu. decretalis episto la est quando respondet ad consultatione. j. de sen. ex co. si concubine.

d Similitudinem. idem dicit imperator et eadem causa assumit. L. de nouo. co. compo. in. iiij. consti. in pri.

e Contrarietatem. et ideo compilatio antiqua non fuit legitime ordina ta: q. nulla iuris debet esse in iure. L. de ye. in. enu. l. tanta. §. contrarium ideo in presente compilatione nullum d. iurum reperiri.

f Magabuntur. quas videbitis per titulos colloccatas iste non erant antiq opilatoe: et sunt iste. j. de b. no. or. miramur. j. de biga. a nobis. et ita de alijs.

g Per dilectum filium fratrem raimundum. et recte et ordinante. debent enim taliter opilari decretales et ordo tempoz ipsaqz ex illaz opone et dispo sitione clarescat: primis i primo loco posterioribus i secundo ponendis: ut. L. de no. co. ap. in prima consti. in pn. quod quidem sernatur in presenti opilatione: sed in antiqua non: et qui eas opoununt: non soli debent esse glorio si doctrina legum: sed experientia rerum: ut. L. e. ti. consti. ij. unde per or dinationem istius compilationis scientis: quis illorum quorum tpe ptoes concilia decretales edita sunt: precessit.

h Refecatis. pot ergo dominus papa derogare oibis predecessorum suor. q. par in paré no hz iperiu. j. de arbi. l. n. migratus et no. qz eadē psona celetur cu eo cui succedit: et nemo pot sibi hac legé iponere: ne licet sibi a prima voluntate discedere. ff. de lega. iiij. l. si quis in prin.

i Declarantur. j. de regula. statutum. que exponit illa osultu.

k In iudiciis. sic ergo p. q. oibis decretallibus illis vni possumus in iudiciis: q. indefinita equipollent vniuersali. xix. vi. si romanoy. et. j. de pui. q. circa. et. ff. de bvi. sicut. ff. de ser. yr. pte. l. si seruitus. et ita no est hic aliqu indulgentia sive dispensatio quod falsu est immo multe sūt: et indulgentia no d. trahi ad psequeñia. vij. q. i. petisti et insti. de in. n. §. plane. dicas q. pro pter vna decretale vel duas aut plures nec plus nec minus: et. t. si. de pse. di. ii. reuera. vbi dicit q. oē illi qui māducauerūt de māna. Qo: quod plu it filii israel in deserto mortui sunt: et tamē calepb et iose: no fuerūt mortui i deserto: immo itrauerūt terrā. pmissionis. lxvi. v. ieuniu. et ita modicū quid no nocet: nā modica res no inducit sumonā. j. de simo. et si qōnes ar. o. q. p. modica re datur actio furti. xiiij. q. vlt. c. vlt. et p. sex solidis tātu omittitur sumonā. j. de simo. ex tue fraternitatis. et p. vna gallina omittitur furtū isti. de rez. di. §. gallinay. so. dic i talibus affectus et itēo p. vltis cōsideratur i talibus. vel dicas quod dicit i scholis: refertur ad decreta les illas que continent indulgentia sive dispēsationē: q. ille debet legi i scholis: ut p. doctrinā sciatur vbi et quādo sit dispēsādū: qui vero ius coe. tīnēt: re serfutur ad vtrūqz q. illis vtrum i iudiciis et i scholis. Si vero decretalis aliq. decetero innenatur et opilationē istā. quid fiet. tene quod. dr. j. de fi de instru. c. pastoralis. Illic pceptit papa ut tātu bac opilatoe vniuersi vta tur. Quid erit: si aliqui vellent vti et legere priorē dico q. illi eēt exēcādi: qui faciunt hā mādatū pīncipis. j. de ma. et obe. siquis. et. xxv. q. i. generali.

l De summa trinitate et fide catholica. Quoniam oē quod no ē ex fide pec catū est. xxviii. q. i. §. i. t. j. de prescrip. quoniam oē. et ordo nre repationis a fide sup̄st exordiū: iō de fide ca. pmo est agēdū. Et q. i. fide pte instrui debemus ut sic ad baptisimū creduli veniamus de cose. vi. iiiij. ante baptisimū. vidēndū est ergo quid sit fides. put hic accipitur: et quot mōis accipiatur fides: et quot sūt sp̄s fidei: et quot articuli: quod premiū credētiū: et que sit pena no credētiū. Fides. n. multis mōis or. Vbi fides quādo qz idē quod sac̄m bap. xl. vi. decludeis. t. j. de bap. et eius effect. debitū. Itē dicitur fides castitas thori. xxvij. q. ii. conuges. t. j. de iure iurau. quē admodum. et est vnu de tribus bonis matrimonij. c. causa. et questione. oē itaqz. Item dicitur fides securitas sive pactum que etiam hosti seruanda est. xxvij. q. i. noli. Item dicitur fides quandoqz conscientia. j. de resti. spo. litteras. t. j. de prescrip. quoniam omne quod non est ex fide. i. ex conscientia. de pe. di. iiij. ad fi. di. §. illud autem. ultra medium. Item dicitur fides credulitas fm quā credimus id quod no videntis. fides. n. est de re non visa. de. pe. di. iiij. in domo. unde etiā dicitur: fides no hz meritū emi būna rō pribet experientiū. Itē dicitur fides. pmissio insti. de rez. di. §. ven

dite. Itē alio mō vicitur fides collectio articuloz: ut hic. t. xxvij. q. i. hec est fides. pieterea et in psalmo dr. hec est fides ea. quā nisi tē. Item dicitur fides equitas in actionibus considerata insti. de acti. §. actionū quedā sunt bone fidei: quedā stricti iuris. Fides vero sic describitur ab apostolo in epistola ad hebreos: put hic su

mitur: fides ē sub stantia rez sperā darū argumētū non apparetin̄z et dr. substātia sperā dax rez: q. spare debemus quod di c̄tum est a pphe tis esse futurū argumentum nō apparentium dr. quia per prophe tias iam comple tas debemus dñe argumentū. i. p. bationem non ap parentium de futuris complendis. f. de die iudicij et de fine mudi. Sz

videtur q. diffimilis ista non sit bona: quia vera diffimilis conver tibilis debet esse cum suo diffinito. sed hec non est conver tibilis: q. sp̄s similiter est substātia sperandarū rerum. unde videtur inferendum: q. fides est sp̄s quod est falsum. Item hec diffimilis videtur loqui tantum de futuris: cum fides sit tam de presentibus q. de preteritis et futuris: eo q. habet se ad omnia. ad preterita. f. quia credendum est christum fuisse natum et passum. ad presentia quia credendum est q. ipse sit qui in altari quotidie conficitur. et ad futura quia credere debemus ipsum venturū et indicaturum vinos et mortuos: et ita videtur esse insufficiens ista diffimilis: et li cer diversa tempora comprehendat: vna tamen fides ē videtur. unde sanis potest dici q. non est vera diffimilis sed quedam notificatio fidei ab apostolo dicta. Potest autem magistraliter diffimili. Fides est voluntaria certitudo absentiū infra scientiā. t. s. opinione constituta. Scientia enim habet cognitionem: fides vero non. unde dicit augus. fides est credere quod non vides: de pe. di. iiij. in domo. Species autem fidei sunt due: vna est formata quāz habent boni et sci. est et alia informis: quam habent mali et etiā de mones et infideles: et existentes in mortali peccato: et fides eorum caret forma: priua est virtus a qua dicuntur fideles quicunqz batizantur de conse. vi. iiiij. q. autē apud. et talis fides dicitur informata charitate. unde sic potest diffimili: fides ē qualitas qua quis credit quod diligēt charitatis dignior est penes quam confisit omne meritum: et est sōis viuus cui non committunt alienus. f. a fide. j. de regu. licet in fi. et de pe. di. i. omnis qui non diligit. §. item ut christus sit. unde dicitur fides nostra est virtus quāz charitas cōicatur. unde dicit augus. fides que p. dilectorēz opatur ē fūdamē tu oīz virtutē. t. q. i. cū paulus. et apostolus ita diffinit: hec ē fidel que p. dilectorēz opatur: de pe. di. ii. §. itē sine charitate. et no ea que demonii ē. q. credit et tremiscit. He fide informata charitate dicit abacuch. pp̄heta iustus meus ex fide vniuit. Fides inā ē eadē i substātia cu fide atiquo et dictū ē: quod pb̄r euāglīū: turbe at que precedebat et que sequebātur clamabat dicētes: osāna filio dñi. Distat tamē i qlitate: q. quod ipsi credebant de futuro: nos credimus de preteritis. f. christū natū et passū. Principales autē articuli fidei nre sūt septē fm. q. septē sūt dona sp̄s sci: quos quilibet christianus scire tenetur: clerici explicite: laici iplūc: et credere sicut et ecclēsia et sūt hi: incarnatione sine natuitas: baptismus: passio chri sti sine mōr eius: descessus ad iferos: resurrectio: ascēsus i celum: adūētus eius i iudiciū: de quibus bēs i pma oīstōne firmiter: p. qui bus ioānes i apocalip̄i legitur fleuisse vbi dñ: vidi libū signatum vij. sigillis formā ipmētibus i celo et i terra et apud inferos: et ne mo sūt dignus aperire librum nisi leo de tribu iuda. Secundum quosdam theologos sunt. xij. ar. fi. pp. xij. apostolos: qui eadem hora in istitu spiritu sancti symbolū composituerunt: unde dicitur symbolū a syn. quod est simil et bōlus quod est mosellum: quia vnuquisqz apostolorum sūmū mosellum idest partem suam: apposuit: et est alind symbolū maius: quod cantatur in missa in nicena synodo factum propter grecos qui non credebant q. spiri tussantius procederet ab vtrōqz de conse. di. v. c. vlt. et pem. Est et tertium symbolū arbanafij: quicunqz vult quod cantatur i prima. istud potest appellari quartum symbolū: et ita sūt mō quat tnoz sicut quattuor euāngelia: sed verius est q. articuli veri tantu z sūt. vij. de quibus dictū ē. Premiū vero credentū est vita eter na: pena vero no credentū est gehenna ppena iuxta illud: hec est fides catholica: quāz nisi quisqz fideliter firmiterqz crediderit: sal uis esse no poterit: et qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit. j. de bap. et eius effectu: maiores. ber.